XXXXXXX   XXXXXXXX   XXX    XX, por meio da qual objetiva a condenação desta ao 

pagamento de indenização securitária relativa ao seguro DPVAT (e-STJ fls. 1-10). 

Sentença: julgou parcialmente procedente o pedido, para condenar a  

recorrida ao pagamento de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais) (e-STJ 

fls. 245-249). 

Decisão monocrática: não conheceu da apelação interposta pelo  

recorrente, em razão de sua deserção (e-STJ fls. 287-288). 

Embargos  de  declaração:  opostos  pelo  recorrente,  foram  

monocraticamente rejeitados (e-STJ fls.

[...]

emendasse a inicial, para que juntasse prova de seus rendimentos ou proventos, 

bem como certidão de registro de veículo emitida pelo departamento de trânsito, 

sob pena de indeferimento do pleito (e-STJ fls. 30/318); 

e) o recorrente promoveu o recolhimento das custas iniciais, no valor  

de R$ 174,16 (cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos) (e-STJ fls.  

34-36); 

f) após a citação, o oferecimento da contestação pela recorrida e a  

abertura de prazo para réplica, o juiz de 1º grau determinou a produção de prova 

pericial, consignando expressamente que: